Администрация Осинского городского округа
Управление финансов

П Р И К А З
31.10.2023 №265

Об утверждении Плана
Управления финансов
администрации Осинского
городского округа по осуществлению
полномочий органа внутреннего
муниципального финансового
контроля на 2024 год

На основании пункта 2 Федерального стандарта внутреннего
государственного (муниципального) финансового контроля "Планирование
проверок, ревизий и обследований", утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 г. №208; Положения об
Управлении финансов администрации Осинского городского округа,
утвержденного решением Думы Осинского городского округа от 27 февраля
2020 г. №124,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План Управления финансов администрации
Осинского городского округа по осуществлению полномочий органа
внутреннего муниципального финансового контроля на 2024 год (далее -
План).

2. Разместить План на официальном сайте Осинского городского округа и
в Единой информационной системе в сфере закупок в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» - в части планируемых контрольных
мероприятий, осуществляемых в соответствии с частью 8 статьи 99
Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления финансов, заведующего сектором
внутреннего муниципального финансового контроля Бусовикову Т.Ф.

Начальник управления Л.П. Кузнецова

Приложение
к приказу Управления финансов
администрации Осинского
городского округа
№265 от 31 октября 2023 г.

ПЛАН
Управления финансов администрации Осинского городского округа

по осуществлению полномочий органа внутреннего муниципального финансового контроля на 2024 год.

№
п/п Наименование темы контрольного мероприятия Наименование объекта

(субъекта) контроля
Проверяемый

период

Месяц начала
проведения

контрольного
мероприятия

I. Полномочия Управления финансов администрации Осинского городского округа, как органа внутреннего муниципального финансового
контроля

1.1. Осущ ествление внутреннего муниципального финансового контроля в соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации

1.1.1
Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения
функций Управления финансов администрации Осинского городского
округа и их отражения в бюджетной отчетности.

Управление финансов
администрации Осинского

городского округа
2023 год январь

1.1.2

Проверка осуществления расходов бюджета Осинского городского
округа на реализацию мероприятий муниципальной адресной
программы «Расселение граждан из многоквартирных домов,
признанных аварийными до 01 января 2017 г. на территории Осинского
городского округа» в рамках Федерального проекта «Обеспечение
устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного
фонда»

Управление развития
экономики, имущественных и

земельных отношений
администрации Осинского

городского округа

2023 год февраль

1.1.3

Проверка осуществления расходов бюджета Осинского городского
округа на реализацию мероприятий муниципальной адресной
программы «Расселение граждан из многоквартирных домов,
признанных аварийными до 01 января 2017 г. на территории Осинского
городского округа» в рамках Федерального проекта «Обеспечение
устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного
фонда»

Управление развития
инфраструктуры

администрации Осинского
городского округа

2023 год февраль

1.1.4
Проверка осуществления расходов бюджета Осинского городского
округа на реализацию мероприятий муниципальной программы
«Формирование современной городской среды Осинского городского
округа» в рамках Федерального проекта «Формирование комфортной

Управление развития
инфраструктуры

администрации Осинского
городского округа

2023 год март

городской среды»

1.1.5.
Соблюдение бюджетного законодательства и иных нормативных
правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, при
использовании (расходовании) средств на оплату труда работников
учреждения.

Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение Центр развития
ребенка - детский сад "Лира"

2023 год март

1.1.6
Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения
функций Администрации Осинского городского округа Пермского края
и их отражения в бюджетной отчетности.

Администрация Осинского
городского округа Пермского

края
2023 год май

1.1.7

Соблюдение бюджетного законодательства и иных нормативно -
правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в части
законности всей совокупности совершенных финансовых и
хозяйственных операций, достоверности и правильности их отражения
в бюджетной отчетности, при использовании средств бюджета
Осинского городского округа, выделенных на обеспечение
деятельности.

Муниципальное казенное
учреждение «Осинский центр

бухгалтерского учета»
2023 год июль

1.1.8

Соблюдение бюджетного законодательства и иных нормативных
правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, при
использовании субсидий, выделенных на иные цели. Контроль за
соблюдением условий соглашений о порядке и условиях
предоставления субсидий на иные цели.

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования "Детская школа

искусств"
2023 год август

1.1.9

Соблюдение бюджетного законодательства и иных нормативных
правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, при
использовании субсидий, выделенных на иные цели. Контроль за
соблюдением условий соглашений о порядке и условиях
предоставления субсидий на иные цели.

Муниципальное бюджетное
учреждение «Спортивная

школа имени Виктора
Александровича Лобанова»

2023 год сентябрь

1.1.10

Соблюдение бюджетного законодательства и иных нормативных
правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, при
использовании субсидий, выделенных на иные цели. Контроль за
соблюдением условий соглашений о порядке и условиях
предоставления субсидий на иные цели.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Средняя

общеобразовательная школа
№ 2 г.Осы"

2023 год октябрь

1.1.11

Соблюдение бюджетного законодательства и иных нормативных
правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, при
использовании субсидий, выделенных на иные цели. Контроль за
соблюдением условий соглашений о порядке и условиях
предоставления субсидий на иные цели.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Средняя

общеобразовательная школа
№3 г.Осы"

2023 год ноябрь

1.1.12
Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения
функций Управления образования и социального развития
администрации Осинского городского округа и их отражения в
бюджетной отчетности

Управление образования и
социального развития

администрации Осинского
городского округа

2023 год декабрь

1.1.13

Соблюдение бюджетного законодательства и иных нормативно -
правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в части
законности всей совокупности совершенных финансовых и
хозяйственных операций, достоверности и правильности их отражения
в бюджетной отчетности, при использовании средств бюджета
Осинского городского округа, выделенных на обеспечение
деятельности.

Муниципальное казенное
учреждение "Транспортник" 2023 год декабрь

1.2. Осуществление контроля в сфере закупок в соответствии с частью 8 статьи 99
Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд»

1.2.1 Соблюдение законодательства Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение "Крыловская
основная

общеобразовательная школа"

01.01.2023-
31.03.2024 апрель

1.2.2 Соблюдение законодательства Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок

Администрация Осинского
городского округа Пермского

края
01.01.2023-
30.04.2024 май

1.2.3 Соблюдение законодательства Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение "Специальная
(коррекционная)

общеобразовательная школа-
интернат"

01.01.2023-
31.05.2024 июнь

1.2.4 Соблюдение законодательства Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок

Муниципальное бюджетное
учреждение «Спортивная

школа имени Виктора
Александровича Лобанова»

01.01.2023-
31.08.2024 сентябрь

1.2.5 Соблюдение законодательства Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Средняя

общеобразовательная школа
№ 2 г.Осы"

01.01.2023-
30.09.2024 октябрь

1.2.6 Соблюдение законодательства Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Средняя

общеобразовательная школа
№3 г.Осы"

01.01.2023-
31.10.2024 ноябрь